
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

68-ой ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА 

 

от 25.12.2023                                                                                                    № 281  

город Белореченск 

 

 

О согласовании соглашения между  

администрацией муниципального образования  

Белореченский район и администрацией  

Белореченского городского поселения Белореченского 

 района о передаче администрации муниципального  

образования Белореченский район части  

полномочий местного значения  

 

 

На основании информации главы Белореченского городского 

поселения Белореченского района, с целью более эффективной организации 

выполнения полномочий местного значения, исключения дублирования 

отдельных полномочий, оптимизации численности управленческого аппарата 

и экономии бюджетных средств, руководствуясь частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского поселения 

Белореченского района р е ш и л : 

1. Согласовать заключение соглашения между администрацией 

Белореченского городского поселения Белореченского района и 

администрацией муниципального образования Белореченский район о 

передаче части полномочий по решению вопросов местного значения 

городского поселения администрацией Белореченского городского 

поселения Белореченского района администрации муниципального 

образования Белореченский район с 1 января 2024 г. (прилагается). 

2. При принятии бюджета Белореченского городского поселения 

Белореченского района на 2024 год предусмотреть трансферты на 

выполнение передаваемых полномочий. 

3. Администрации Белореченского городского поселения 

Белореченского района организовать передачу полномочий администрации 

муниципального образования Белореченский район после предоставления 

межбюджетных трансфертов.  



 

 
2 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по регламенту и депутатской этике, вопросам законности и 

правопорядка, правовой защите граждан (Штерн. С.Н.). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Белореченского 

городского поселения 

                  

                                          А.В.Абрамов 

Председатель Совета 

Белореченского городского поселения 

 

Ф.А. Кондрат 

 


